gem debet mori, qui filium se Dei fecit: hoc est, nominavit atque iactauit. Ille sphaemi et si lapidandi erant secundum legem vestram & Iudei, quid vos conuenitis Pilatum, postulantes Iesum crucifigi? ubi scriptum est, blasphemum crucifigendum? Verum absit ut, quomodo mentimini, Christum dicimus blasphemum: aut quomodo vos dicitis, credamus Christum Dei se filium temere nominasse: sed creditus eum verum Deum ac Dei filium esse. Pilatus audito Iudeorum sermone, magis timebat quod tam crudeliter tractaret Iesum. Atque ideo ingressus, interrogat Iesum unde sit, discere cupiens filio ne sit Dei. At Iesus nulla data responfione, tacuit. Quod Pilato quum disperceret, Mibi, inquit, non loqueris? Iam maximè opus tibi foret gratia mea. An sis quia potestatem habeo crucifigendi te, & potestatem dimittendi te? Non habeo inquit Iesus, potestatem super me ullam, nisi fuerit tibi datum desuper. Propterea me tradidit tibi, maius peccatum habet. Habes tu quoque peccatum, sed non grande, quam illi qui me tradiderunt tibi. Inde motus est Pilatus, audiens à peccato non excusari, ut timeret damnare innocentem. Quam obrem quis rebat dimittere eum. At Iudei hoc videntes, ad minas se conuertunt, si inquietant, dimittis, non es amicus Cæsaris. Quicunque enim regem se facit, quomodo fecit ille, contradicit Cæsari: & qui hoc punire debuerat, quomodo tu deus, & dissimilans non curat, perspicuum est, ipsum Cæsaris non esse amicum. Hos sermones audiens Pilatus, & Imperatorem timens, sedit pro tribunum adiudicandum.

Precatio contra inuidiam.

Misericordissime Iesu, qui factus es propter nos opprobrium & abiectionem, qui exosus atque vita indignus estimaris, sic nos (quesumus) ab omnibus liberos, & ad fraternali dilectionis officia & compassionis opera, toto cordis deuoto, qui es benedictus in secula, Amen.

DE CHRISTI DAMNATIONE.
Theorema XXI.

ARGUMENTVM.

Quoniam vivissimos nos homunciones tanti aestimauit, vel incipsum in dolores maximos, & in acerbissimam agnominiosissimamque mortem pro nobis tradidit huius mors, ceu nunquam vindicanda, adeo nihil adiutatur, ut iij qui eius mortis erant rei, quasi à Deo propterea benedictionem meruissent & remunerationem, etiam exultent.

IESVS QUANTI VILITATEM HUMANAM
Gentis estimauerit. Concio XXI.

In huius argumenti prima parte aduertere licet, vilitas nostra à Christo quanti aestimetur, pro qua redimenda, licet nihil sibi profutura, (amor enim solus huius est causa commercij) non aurum neque argennum, sed

quod omni preciosius est metallo, imd quod creaturis simul vniuersis melius dignius q̄ est, vitam suam dedit in mortem. Non ignota nobis est vilitas nostra, si modo p̄æ verecundia oculos aperire liceret, ex conceptione, vita, operatione, & corruptione seu resolutione nostri corporis. Nam conceptio hominis qua esse incipit homo, nonne adē impudica, adē vilis, adē denique est erubescenda, ut mundo cordi de hac re ne cogitationē quidem liceat admittere, ne inquietur? Vita autem nostra nonne immunditijs plena ad eoq̄ sordibus scater, vt quæ munda intra nos recipimus, tanta mox corruptione mutentur, vt eadem denud cernere non absque abominatione & horrore grandi libeat. Et de cibo potuq̄ quid dicam? Quā delectabiliter sumitur in corpus, quem pauld post p̄æ foctore, si euomatur, vix toleramus. Cibus enim seu potus quamlibet accuratē paratus & sumptus, eo tamen fermē ipso momento quo sumitur, ex vasis, cui infunditur, vilitate atque immunditia fit putredo, non tam oculis, quam cogitationi abominabilis. Mastificatio, digestio, mistio, purgatio cerebri, venti emissio, egestio, execratio, & reliqua omnia quæ ceu per rimulas corporis singula efflunt, quid aliud quam vilitatē abominationemq̄ vasis immundi testantur? Item vsus ipse cibi ac potus, sine quo corpus nequam subfistere potest, siue nimius sit, siue minus sufficiens ægritudines quantas inducit vili & fragili facco, id est, corpori? Quamuis autem hominem propria non possit latere vilitas, inde tamen non humiliatur, quod vilitatis superbissimæ derimentiq̄ indicium est: sed aliunde sibi preciosa comparat, gemmas, vestes, aurum & similia quæ sibi apponit, vt quæ minus honesta videntur, abundantiore honore vestiat. Alienum namque ac mutuatum decorum sibi tanquam proprium vendicat licet frustra ac inaniter glorietur, quisquis alieno seu in mutuo (hoc est, in non suo) gloriatur. Porro quemicumq̄ corpori nostro ornatum adhibuerimus, alienus is nobis est, extraneus est, mutuatus est, & de alieno querimus gloria. Verum hoc ex fatuitate spiritus nostri evenit, qui nondum reformatione, sed plenus est vanitate, tumore, inflatione, ignorantia, p̄a sumptione, ambitione, iniuria, odio, immunda concupiscentia, avaritia, insatiabilitate, mutabilitate, inconstans: nunc audax, tuc pusillanimis: nunc pr̄sumens, tunc desperans: iam stulte gaudens, mox iterum infipienter mōrens: hic amans atque adulans, ibi irascens & conuicians. Magna sane vrobique & in corpore nostro vilitas, & in spiritu instabilitas. Ceterum quam sint operationes nostræ viles, quam vilia, imo quam prava quoque studia nostra, & prona ad malum, quis explicet? Produntur tamen, dum sincere integrēt confitentes, nosmetiplos accusamus. Postremō anima postquam à corpore est separata, cadaueris quanta est vilitas? quanta resoluti corporis in terra seditas? Certè dum corporis quod resoluitur putredo deregitur, huius quanta sit vilitas, naribus magis quam oculis sentitur. Iam igitur vide pro huiusmodi faccis foctore & forde plenis, pro sterquilino hoc, pro infidelibus nequitiosis, dominus maiestatis, speculum diuinæ claritatis, splendor æternæ lucis, tradidit corpus suum sacro sanctum templum dignitatis, in manus impiorum in honestissimorum, sanguinem suum mundi precium dedit effundendum in prophano loco Caluariæ, animamq̄ suam thronum diuinitatis & omnium virtutum, subdidit doloribus, angustijs, tristitijs, ignominijs, & con-